
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

48,324.181,862,290.170.001,862,290.17INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,862,290.170.001,862,290.17 48,324.18IMPUESTOS MUNICIPALES

341,545.000.00341,545.00 24,610.75Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
135,700.000.00 15,747.46Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 135,700.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 15,747.4610,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
143,850.000.00 4,514.89Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 143,850.00

8,000.000.00 1,000.008,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,600.000.00 200.006,600.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,350.000.00 0.004,350.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 2,344.895,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

20,000.000.00 820.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 150.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
28,800.000.00 0.0028,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

45,895.000.00 2,720.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 45,895.00

7,000.000.00 120.007,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
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1,800.000.00 600.001,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,925.000.00 0.001,925.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

13,500.000.00 1,800.0013,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,320.000.00 0.002,320.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

700.000.00 200.00700.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

2,200.000.00 24.19Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,200.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 15.611,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

500.000.00 8.58500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
4,000.000.00 404.21Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 4,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,500.000.00 217.841,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,500.000.00 186.371,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

9,900.000.00 1,200.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,900.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 1,200.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

813,290.410.00813,290.41 20,217.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
262,005.640.00 4,932.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 262,005.64

262,005.640.00 4,932.81262,005.6411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
183,400.040.00 3,663.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 183,400.04

183,400.040.00 3,663.43183,400.0411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,020.240.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,020.24

3,510.120.00 0.003,510.1211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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3,510.120.00 0.003,510.1211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,872.600.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 43,872.60

17,438.130.00 0.0017,438.1311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

26,434.470.00 0.0026,434.4711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

316,991.890.00 11,621.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 316,991.89

207,994.590.00 6,188.99207,994.5911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
108,997.300.00 5,432.23108,997.3011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
91,918.760.0091,918.76 3,495.97Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
75,000.000.00 3,218.20Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 75,000.00

75,000.000.00 3,218.2075,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
528.780.00 80.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 528.78

528.780.00 80.95528.7811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

8,185.880.00 98.82Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 8,185.88

8,185.880.00 98.828,185.8811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,204.100.00 98.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,204.10

8,204.100.00 98.008,204.1011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
45,036.000.0045,036.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
45,036.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 45,036.00

45,036.000.00 0.0045,036.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
570,500.000.00570,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
570,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 570,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.6.01.03.00 Internet
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

563,000.000.00 0.00563,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
9,978.88432,482.830.00432,482.83INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 432,482.830.00432,482.83 9,978.88NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
432,482.830.00432,482.83 9,978.88Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
424,882.830.00 9,978.88Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 424,882.83

8,625.000.00 0.008,625.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
360.000.00 0.00360.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
19,761.320.00 940.8819,761.3212.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
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30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,637.510.00 200.003,637.5112.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

16,005.000.00 1,220.0016,005.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
7,563.000.00 500.007,563.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

22,185.000.00 2,128.0022,185.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
200,000.000.00 3,470.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
14,300.000.00 0.0014,300.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

1,000.000.00 20.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

79,946.000.00 0.0079,946.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
6,900.000.00 1,500.006,900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

7,600.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 7,600.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,105.00247,520.000.00247,520.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 247,520.000.00247,520.00 5,105.00VENTA DE SERVICIOS
200,000.000.00200,000.00 4,745.00Ingresos de centros hospitalarios15.2.6.00.00.00

47,520.000.0047,520.00 360.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
47,520.000.00 360.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 47,520.00

47,520.000.00 360.0047,520.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.0020,000.000.0020,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 0.00ALQUILERES
20,000.000.0020,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
20,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
145,096.353,994,912.44565,145.843,429,766.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,994,912.44565,145.843,429,766.60 145,096.35TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,994,912.44565,145.843,429,766.60 145,096.35Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,994,912.44565,145.84 145,096.35Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,429,766.60

3,994,912.44565,145.84 145,096.353,429,766.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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986,987.4318,783,251.765,064,185.3613,719,066.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,783,251.765,064,185.3613,719,066.40 986,987.43TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,783,251.765,064,185.3613,719,066.40 986,987.43Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,979,649.762,260,583.36 580,385.43Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,719,066.40

15,979,649.762,260,583.36 580,385.4313,719,066.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,803,602.002,803,602.00 406,602.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,397,000.002,397,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 SGJD /TRANSFERENCIAS HONDURAS SOLIDARIA
406,602.00406,602.00 406,602.000.0022.1.1.02.01.04 FUERZA HONDURAS

0.005,812,697.765,812,697.760.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,812,697.765,812,697.760.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,812,697.765,812,697.760.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
670,820.11670,820.11 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

670,820.11670,820.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,141,877.655,141,877.65 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,141,877.655,141,877.65 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/08/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,195,491.8431,153,154.9619,711,126.00TOTAL: 11,442,028.96

Fecha Inicio: 01/08/2020
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